住所/通讯地址 北京市海淀区巴沟

信息披露义务人（二）：朱海东

姓名 朱海东

性别 男

国籍 中国，无永久境外居留权

身份证号 5101021967

住所/通讯地址 北京市海淀区巴沟

信息披露义务人（三）：朱曼

姓名 朱曼

性别 女

国籍 中国，无永久境外居留权

5

身份证号 4301051967

住所/通讯地址 北京市海淀区巴沟

注：张齐春、朱海东系母子关系，朱海东、朱曼系夫妻关系。三人构成一致

行动关系。

二、在其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股

份5%的情况：

截至本报告书签署之日，上述信息披露义务人不存在境内、境外其他上市公

司中拥有权益的股份达到或者超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、截至本报告书签署日，信息披露义务人最近五年内不存在受

行政处罚、刑事处罚、或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者

仲裁等情况。不属于“失信被执行人”，未被列入涉金融严重失信人

名单，亦不是海关失信企业及其法定代表人（负责人）、董事、监事、

高级管理人员。

6

第三节权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动的目的为自身资金需求。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减计划

本次权益变动后，信息披露义务人不排除在遵守现行有效的法律、法规及规

范性文件的基础上在未来 12 个月内继续转让其持有的东方通股票的可能，如未

来信息披露义务人所持上市公司股份发生变化达到信息披露义务的，信息披露义

务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关信息披露义务。

7

第四节 权益变动方式

一、股份变动的方式

通过深圳证券交易所大宗交易方式卖出。

二、本次权益变动的基本情况

（一）信息披露义务人本次权益变动股份情况

股东姓名 减持方式 减持期间 减持均价
减持股数

（万股）

减持比例

（%）

张齐春

大宗交易 2021/1/21 43.00 51.82 0.18

大宗交易 2021/1/25 35.00 76.38 0.27

合计   128.20 0.45

（二）信息披露义务人及一致行动人本次权益变动前后持股情况

信息披露义务人 股份性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

股数

（万股）

占总股本

比例

（%）

股数

（万股）

占总股本

比例

（%）

张齐春

合计持有股份 990.7688 3.4917  862.5688  3.0399

其中：无限售条件股份 990.7688 3.4917  862.5688  3.0399

   有限售条件股份 0 0 0 0

朱海东

合计持有股份 462.4694 1.6299  462.4694  1.6299

其中：无限售条件股份 462.4694 1.6299  462.4694  1.6299

   有限售条件股份 0 0 0 0

朱曼 合计持有股份 93.6456 0.3300  93.6456  0.3300

8

其中：无限售条件股份 93.6456 0.3300  93.6456  0.3300

   有限售条件股份 0 0 0 0

合  计 1,546.8838 5.4516  1,418.6838  4.9998

注：（1）本次权益变动前信息披露义务人共持有东方通股份 1,546.8838 万股，

占公司总股本的 5.4516%，本次权益变动后持有东方通股份 1,418.6838 万股，占

公司总股本的 4.9998%。信息披露义务人不再是合计持有本公司 5%以上股份的

股东。

（2）上表若出现合计数比例与各分项比例之和尾数上如有差异，均为四舍

五入原因所致。

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利

限制，包括但不限于股份被质押、冻结等情况

截至本报告签署之日，信息披露义务人所持上市公司股份不存在被质押、冻

结以及其他权利限制的情况。

9

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

除本报告书已披露的股份减持情况外，信息披露义务人在签署本报告书之日

前 6 个月内通过证券交易所集中竞价交易系统和大宗交易方式买卖公司股票的

具体情况如下：

股东姓名 减持方式 减持期间 减持均价 减持股数 占总股本比例

张齐春

大宗交易 202008 40.00 1,700,000 0.60%

大宗交易 202009 39.35 3,420,000 1.22%

大宗交易 202010 34.50 480,200 0.17%